ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SECAO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

OAB RJ CNPJ 33.648.981/0001-37
Demonstracdo de Resultado para o Exercicio 2021

Valores em reais

01/01/2021 a
31/12/2021

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

222.335.632,69

RECEITAS

222.335.632,69

RECEITAS CORRENTES
ANUIDADES DO EXERCICIO
ANUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES
RECEITAS SOBRE INFRACOES
RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIA DE CAPITAL

VARIACOES ATIVAS
RECEITAS DE VARIAGOES ATIVAS

OUTRAS RECEITAS
PROVISOES JUDICIAIS

149.663.297,07
83.422.980,30
35.416.758,54
51.019,72
6.194.731,56
124.146,84
24.453.660,11

29.741.152,08

29.741.152,08

42.047.873,60
42.047.873,60

883.309,94
883.309,94

DESPESAS OPERACIONAIS

(220.934.782,16)

DESPESAS (220.934.782,16)
DESPESAS CORRENTES (146.235.003,60)
DESPESAS DE CUSTEIO (104.641.095,01)

PESSOAL (71.314.758,28)

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
PUBLICACOES

OUTRAS DESPESAS

DESPESAS FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS ESTATUTARIAS

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS - IMOBILIZADO
INVERSOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIA DE CAPITAL

VARIAGOES PASSIVAS
DESPESAS COM VARIAGCOES PASSIVAS

OUTRAS DESPESAS
PROVISOES JUDICIAIS
AJUSTE INVENTARIO

(2.289.951,70)
(2.031.728,35)
(20.117.461,07)
(3.636.991,75)
(5.250.203,86)

(41.593.908,59)
(41.593.908,59)

(42.047.873,60)
(963.440,53)
(1.745,00)
(41.082.688,07)

(29.741.152,08)
(29.741.152,08)

(2.910.752,88)
(2.797.656,76)
(113.096,12)

RESULTADO OPERACIONAL

1.400.850,53

SUPERAVIT / (DEFICIT DO PERIODO)

1.400.850,53




